
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Тополек» г. Бабушкин 

Муниципального образования «Кабанский район» 

Республики Бурятия 

Р/с 40701810500001000003    ГРКЦ НБ РЕСП. БУРЯТИЯ    г. Улан-Удэ БИК 048142001,   

ИНН/КПП 0309010460 / 030901001 

671230, г. Бабушкин , Федотова, 2Б   факс и тел . 8(30138)   7-06-00 

e-mail: topolek2010@yandex.ru 

                                                              Приказ  № 1  от   10.01.2014 г. 

Об организации работы комиссии 

по противодействию коррупции 

         Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 – ФЗ « О 

противодействии коррупции» в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции в сфере образования 

Приказываю: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в ДОУ в следующем 

составе: 

Председатель комиссии – Матвеевская Л.М. (заведующая) 

Члены комиссии: 

Серкова О.А. – воспитатель ДОУ;  

Борисов В.В.- председатель управляющего совета ДОУ. 

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений на Серкову О.А. 

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в 

ДОУ. 

4. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о 

реализации мероприятий, предусмотренных планом ежеквартально. 

5. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующая                                           Матвеевская Л.М. 



С приказом ознакомлены: 

Серкова О.А. 

Борисов В.В. 

                                                                             Утверждено 

                                                                              

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МБДОУ ДЕТСКИЙ САД «ТОПОЛЕК» 

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ 

на 2014-2015 учебный год 

1.Обеспечение участия институтов гражданского общества в 

противодействии коррупции                      

№ п/п мероприятие Срок исполнения ответственные 

1.1 Содействие родительской 
общественности по вопросам участия в 
учебно-воспитательном процессе в 
установленном законодательстве 
порядке 

В течении года Заведующая 

1.2. Организация проведения 
анкетирования родителей 
воспитанников по вопросам 
противодействия коррупции 

Один раз в год Воспитатели 
групп 

 

2. Повышение эффективности деятельности ДОУ по противодействию 

коррупции. 

 

2.1. Назначение ответственных лиц за 
осуществление мероприятий по 
профилактике коррупции в ДОУ 

Один раз в год Серкова О.А. 

2.2. Разработка планов мероприятий по 
противодействию коррупции  

Один раз в год Серкова О.А. 

2.3. Принятие мер направленных на 
решение вопросов касающихся борьбы 
с коррупцией по результатам проверок 
в ДОУ 

В течении года заведующая 

2.4. Родительские собрания для оказания 
практической помощи родителям 
воспитанников в организации работы 

В течении года Воспитатели 
групп 



по противодействию коррупции и 
осуществлению контроля за их  
исполнением 

2.5. Контроль за целевым  использованием 
всех уровней бюджета и внебюджетных 
средств ДОУ 

постоянно заведующая 

2.6. Обсуждение вопроса о работе по 
профилактике коррупции и подведение 
итогов работы на пед.совете 

Май 2015 г. заведующая 

 

3. Обеспечение антикоррупционного просвещения населения с 

использованием интернет ресурсов. 

3.1. Размещение на сайте ДОУ информации 
об антикоррупционных мероприятиях и 
нормативной базы в сфере 
противодействия коррупции 

В течении года Ответственный 
за работу сайта 
Гаврилова С.В. 

 

    4. Периодическое исследование уровня коррупции и эффективности мер, 

принимаемых по ее предупреждению и борьбе с ней на территории ДОУ. 

4.1. Анализ обращения граждан на предмет 
наличия информации о фактах 
коррупции  

По мере 
поступления 

Серкова О.А. 

 

5. Взаимодействие с правоохранительными органами 

5.1.. Оказание содействия 
правоохранительным органам в 
проведении проверок информации по 
коррупционным правонарушениям в 
ДОУ 

В течении года Серкова О.А. 

 


